
8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

ZUMPANGO

APAXCO

AJACUBA

TIZAYUCA

TEQUIXQUIAC

TOLCAYUCA

SAN AGUSTIN TLAXIACA

HUEHUETOCA

ATITALALQUIA

ATOTONILCO DE TULA

TETEPANGO

TEMASCALAPA

V ITO

TEXAS

CECAF

EL NIDO

LA V EGA

EL CHOPO

LA POSTA
TEPOJACO

TIZ AY U CA

CHALM ITA

EL CARM EN

LAS CAJAS

TEZ OQU IPA

EL CARM EN

LA TARJEA

LAS PLAZ AS

LA CANTERA

EL CRU CERO

M ONTE ALTO

SAN M IGU EL

LA HEREDAD

JILOTZ INGO

HU EY POXTLA

CASA NU EV A

COY OTILLOS

LAS PALOM AS

DON ANTONIO

LOM A BONITA

LA NOPALERA

LOS V ÁZ QU EZ

LA ARENILLA

PALO GRANDE

EL CENICERO

TLAPANALOY A

TEQU IXQU IAC

SANTA M ARÍA

SAN BARTOLO

LOM A BONITA

LA RINCONADA

KILÓ M ETRO 29

RANCHO CANNAN

EJIDO EL NIDO

VALLE HERM OSO

TIANGU ISTONGO

LOS ARBOLITOS

M AGU EY AL V IEJO EJIDO SAN LU IS

RANCHO CHELITA

RANCHO EL NIDO

COLONIA ERM ITA

COLONIA JU ÁREZ

LOM AS DEL ÁLAM O

EM ILIANO Z APATA

EJIDO BARRIALES

RANCHO TEOCALLI

RANCHO EL OLIM PO

BARRIO EL RINCÓ N

BARRIO DE ESPAÑA

PÉREZ  DE GALEANA

APAXCO DE OCAM PO

EDU ARDO HERNÁNDEZ
RANCHO SAN ISIDRO

CASETA DEL CARM EN

CAM INO AL TECOLOTE

HACIENDA LOS ARCOS

V ILLA LOS M ILAGROS

ORIENTAL DE Z APATA
GU ADALU PE TEZ ONTLE

RANCHO LOS ROM EROS

COLONIA EL CAPU LÍN

SANTA M ARÍA APAXCO

COLONIA EL M IRADOR

V ILLAS DE LA LAGU NA

LA PISTA DE TIZ AY U CA

CHAPU LTEPEC DE POZ OS

SAN M IGU EL BOCANEGRA

COLONIA LA ESPERANZ A

EL DORADO HU EHU ETOCA

CAM INO A PU ENTE NEGRO

FLAM INGOS [BALNEARIO]

SAN JOSÉ DE LOS ALTOS

SANTA M ARÍA AJOLOAPAN

EJIDOS DE SANTA M ARÍA

COLONIA SANTA CECILIA

EL REFU GIO (SALITRERA)

COLONIA WENCESLAO LABRA

SAN FRANCISCO Z ACACALCO

SAN JOSÉ BOJAY  EL GRANDE

M I RANCHITO [RESTAU RANTE]

NOPALA (GU ADALU PE NOPALA)

M ATÍAS RODRÍGU EZ  EL M AM BRÚ

FRACCIONAM IENTO LA TRINIDAD

SANTA M ARÍA CU EV AS (CU EV AS)

COLONIA 3 DE M AY O (LA CRU Z )

GRANJAS PRADERAS (SANTA RITA)

V ITO (FABRICIO ÁLV AREZ  ESTRADA)

SAN PEDRO LA GLORIA (LA GLORIA)

EM ILIANO Z APATA (SAN JOSÉ BATA)

RANCHO SAN RAFAEL (KILÓ M ETRO 57)

TABLÓ N GRANDE (BOM BAS DE APAXCO)

CIU DAD DE LOS NIÑOS (ROSAS ROJAS)

COLONIA GU ADALU PE LOS M ANANTIALES

LOM A LARGA (BARRIO DE LOM A LARGA)

AM PLIACIÓ N EL CERRITO (LOM A BONITA)

TEZ ONTLALPA DE Z APATA (TEZ ONTLALPAN)

CASA BLANCA (EX-HACIENDA CASA BLANCA)

COLONIA EL PIXQU AY  (COLONIA EL CARM EN) U NIDAD DE REHABILITACIÓ N INFANTIL SOCIAL

RANCHO LA ILU SIÓ N (LA CASA DEL M ANANTIAL)
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488000.000000

492000.000000

492000.000000

496000.000000

496000.000000
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504000.000000

508000.000000
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0.0
00
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0
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0.0
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0

22
00
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0
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0
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0
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0
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0
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00
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0
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0

22
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0
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0
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00
0
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00
0

SIMBOLOGÍA TEMÁTICA
<all other values>

RefName_12
 
A.N.U
A.U
A.U BLE

SIMBOLOGÍA BÁSICA
8 CABECERA M U NICIPAL

LÍM ITE ESTATAL
M ANZ ANAS
LOCALIDADES
V ÍA FERREA
CU RV AS DE NIV EL
V ÍA PRIM ARIA
ARCO NORTE
LÍM ITES M U NICIPALES
DU CTO DE PEM EX

\ LÍNEA ELÉCTRICA
LÍNEA DE GAS
POLÍGONO DE PROTECCION ANP
ESCU RRIM IENTOS NATU RALES DE AGU A
LÍM ITE M U NICIPAL HU EY POXTLA

µ

ESTRUCTURA URBANA

WGS_1984_U TM _Z one_14N
WKID: 32614 Authority: EPSG
Projection: Transverse_M ercator
False_Easting: 500000.0
False_Northing: 0.0
Central_M eridian: -99.0
Scale_Factor: 0.9996
Latitude_Of_Origin: 0.0
Linear U nit: M eter (1.0)

PLAN M U NICIPAL DE DESARROLLO U RBANO
DE HU EY POXTLA, ESTADO DE M ÉXICO

M AY O DE 2018

CLAVE DE PLANO

E-1
NOMBRE DEL PLANO

0 1 2 3 40.5
Kilómetros

INFORMACIÓN CARTOGRÁFICA DATOS DE APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN

LOCALIZACIÓN

1:56,000ESCALA 

DATOS DE INSCRIPCIÓN

SECRETARÍA DE DESARROLLO U RBANO Y  M ETROPOLITANO

¨

ELPRESENTEPLANDEDESARROLLO U RBANO,NOPREJU Z GA LOSLIM ITES TERRITORIALESDEL
M U NICIPIO, ÚNICAM ENTEESTABLECELOSRECONOCIDOSPOR ELGOBIERNO DELESTADO DE
M ÉXICO,(LEY ORGÁNICA M U NICIPAL,ARTÍCU LO7)ENLASÁREASCONDIFERENDOLIM ÍTROFE,SOLO
PODRÁN EJERCER ACTOS ADM INISTRATIV OS PARA ELORDENAM IENTO TERRITORIAL DE LOS
ASENTAM IENTOSHU M ANOSY DESARROLLO U RBANODELOSCENTROSDEPOBLACIÓ N,AQU ELLAS
AU TORIDADES QU E SE LES RECONOCE JU RISDICCIÓ N POLÍTICO-ADM INISTRATIVA SOBRE EL
TERRITORIO M U NICIPAL,HASTA EN TANTO LA AU TORIDAD COM PETENTE EM ITA EL FALLO
CORRESPONDIENTE.

ELPRESENTEDOCU M ENTO,NOGENERADERECHOSPARAELOLOSTERRITORIOSDEQU ESETRATE
ELDIFERENDO Y TAM POCO CONSTITU Y EDOCU M ENTALPÚBLICAPARA EFECTOSJU RÍDICOSEN
NINGÚNPROCEDIM IENTO ADM INISTRATIV OOJU RISDICCIONAL.

EL PRESENTE PLANO FORM A PARTE INTEGRAL DEL PLAN DE DESARROLLO U RBANO DE
HU EY POXTLA,APROBADO PORELCABILDOM U NICIPALENFECHA23DEM ARZ ODE2018,CONTANDO
CONELDICTAM ENDECONGRU ENCIACONFECHADE15DE M ARZ O DE2018,PU BLICADO ENLA
GACETADEGOBIERNODELDIA________ DE _________________ DE__________,EINSCRITOENEL
DESARROLLOU RBANOCONFECHA_______ DE _________________ DE___________.

C. SERGIO TREJO JIMÉNEZ P. ARQ. ANGEL JUAREZ ENRIQUEZ
PRESIDENTE M U NICIPAL 

POR M INISTERIO DE LEY , DE HU EY POXTLA.   DIRECTOR DE DESARROLLO U RBANO

SISTEMA ESTATAL DE INFORMACION DE DESARROLLO URBANO.

INSCRIPCIÓ NENELINSTITU TODELAFU NCIÓ NREGISTRALDELESTADODEM EXICO.
ELC._________________________________________________ REGISTRADOR DELINSTITU TO DELA
FU NCIÓ N REGISTRAL DEL ESTADO DE M EXICO,ADSCRITO A LA OFICINA REGISTRAL DE
________________________________________,ESTADO DE M ÉXICO,CERTIFICAQU E ELPRESENTE
PLANOCONCLAV E___________________ QU EDO INSCRITOBAJOPARTIDANO._________________,
LIBRO____________________,SECCIÓ N__________________ DELINSTITU TODELAFU NCIÓ NPU BLICA
REGISTRALDELESTADODEM EXICOCONFECHA.

NOMBRE                                      FECHA                                           SELLO

“SEDEJANASALV OLOSDERECHOSADQU IRIDOSPORLOSTITU LARESY SU SCAU SAHABIENTES,QU EPROV ENGANDELAS
AU TORIZ ACIONESDECAM BIOSDEU SOSDESU ELODELADENSIDADEINTENSIDADDESU APROV ECHAM IENTOY DELAALTU RA
M ÁXIM APERM ITIDA,APROBADASCONFORM EALPROCEDIM IENTOPREV ISTOENELCÓ DIGOADM INISTRATIV ODELESTADODE
M EXICO,ENSU LIBROQU INTODEL1ºDESEPTIEM BREDE2011,Y SU M ODIFICACIÓ NDEL7DESEPTIEM BREDE2016,PU BLICADO
ENLAGACETADEGOBIERNO,ASICOM O DECU ALQU IEROTRALICENCIAO AU TORIZACIÓ NRELATIV AALU SO DESU ELO Y
APROV ECHAM IENTODELSU ELOQU ESEENCU ENTREV IGENTEY HAY ASIDOEM ITIDAPORAU TORIDADCOM PETENTEANTESDELA
ENTRADAENV IGORDELPRESENTEPLAN”

GOBIERNO DEL ESTADO DE M ÉXICO

ESTADO DE ESTADO DE 
HIDALGOHIDALGO

ESTADO DE ESTADO DE 
HIDALGOHIDALGO


